
COMUNE  DI  G O N I PROVINCIA DI CAGLIARI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62  del
09-12-2016

Concessione ulteriore contributo alla Parrocchia San giacomo
per l'esecuzione lavori di ripristino impermeabilizzazione di un
tratto della copertura sinistra della chiesa San Giacomo.

 L’anno  duemilasedici addì  nove   del mese di dicembre  alle ore 09:30 nella sala
delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei
Signori:

CABRAS GIOVANNI MARIA Sindaco P
MASCIA MARILENA VICESINDACO P
DELUSSU RICCARDO ASSESSORE A
LEBIU ANDREA ASSESSORE P

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Partecipa il Segretario Comunale  dott. Francesco Gentile, la quale provvede alla redazione

del presente verbale.

Il Presidente  GIOVANNI MARIA CABRAS, constatato  che gli intervenuti sono in numero

legale, dichiara aperta la riunione  ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto

sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata integralmente la propria deliberazione n. 47 del 23.12.2015 con la quale è stato
concesso un contributo straordinario alla Parrocchia di San Giacomo per l’esecuzione dei
lavori di manutenzione straordinaria del solaio e della copertura della navata laterale destra
della chiesa di San Giacomo dell’importo complessivo di €. 10.000,00.

Vista la determinazione del Servizio Tecnico n. 55 del 29.12.2016 con la quale sono state
impegnate le somme di che trattasi a favore della Parrocchia.

Dato atto che i predetti lavori sono stati interamente realizzati e rendicontati e che attualmente
le somme assegnate risultano in fase di liquidazione.

Vista la nota acclarata al prot. n. 3887 del 06.12.2016 con la quale, la Parrocchia di San
Giacomo, ha inoltrato una ulteriore richiesta di contributo, allegando un preventivo di spesa
redatto dalla medesima ditta esecutrice dei lavori principali, dell’importo di € 3.675,10, per il
ripristino della impermeabiliz- zazione di una parte della copertura laterale sinistra della
chiesa, che in un tratto specifico di confine con altro edificio presenta un elevato stato di
fatiscenza, messo a nudo dalle piogge autunnali che hanno provocato allagamenti in diversi
punti.

Evinto dalla predetta nota che la Parrocchia ha attestato di non disporre di risorse proprie per
poter fronteggiare tali lavori e considerato che il mancato e celere intervento comporta
certamente un incremento dei danni che si estenderebbero alle opere interne con
ammaloramento delle murature determinato dalle infiltrazioni.

Valutato l’intervento proposto che attiene al rifacimento di un tratto di gronda da realizzare
con una scossalina in rame ed alla rimozione e riposizionamento delle tegole divelte, oltre che
il rifacimento del manto di impermeabilizzazione, se danneggiato, dei tratti di solaio
interessato e ritenuto che il preventivo inoltrato possa essere ritenuto economicamente
congruo per gli interventi proposti.

Considerata la valenza dell’edificio  e dato atto che l’Amministrazione intende contribuire per
la tutela di tale bene in nome di tutta la collettività.

Valutata la modestia della spesa, tale da non dover ritenere necessario procedere a richieste
specifiche di contribuzione alla Regione Autonoma della Sardegna.

Atteso che questa Amministrazione, al fine di contribuire in tal senso, ha accantonato delle
somme, prevedendone l’imputazione al codice di bilancio n. 01.11-1.04.04.01.000 ex cap.
341.1.

Visto il Regolamento Comunale per la concessione dei contributi approvato con DCC n. 19
del 09.06.2000 e modificato con DCC n. 3 del 01.03.2006.

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 09-12-2016 COMUNE DI GONI

Pag. 2



Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza
amministrativa espresso dal Responsabile Area Tecnica ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. lgs
n. 267/2000.

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile Area
Economico-Finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. Lgs n. 267/2000.

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

Di approvare la premessa.

Di concedere alla Parrocchia San Giacomo Apostolo, avente sede in Goni nella via Roma n.
20, un ulteriore contributo di € 3.675,10 a copertura degli interventi necessari da effettuarsi
nella chiesa di San Giacomo, finalizzati al rifacimento della impermeabilizzazione di un tratto
della copertura della navata laterale destra.

Di finanziare la spesa di cui sopra con i fondi iscritti al codice di bilancio n.
01.11-1.04.04.01.000 ex cap. 341.1.

Di disporre che l’erogazione del presente contributo avvenga in unica soluzione a saldo,
previa rendicontazione dell’intervento.

Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica l’impegno della spesa ed ogni conseguente
adempimento per l’esecuzione e l’attuazione della volontà espressa;

Di dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 09-12-2016 COMUNE DI GONI

Pag. 3



Letto, confermato e sottoscritto

Il PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to  GIOVANNI MARIA CABRAS
_____________________________

F.to dott. Francesco Gentile
_____________________________

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia del presente verbale viene  pubblicato all'Albo  Pretorio Online di questo

Comune per  15 giorni consecutivi a  partire dal   09-12-2016

GONI,    09-12-2016

Il Segretario Comunale
F.to dott. Francesco Gentile

_____________________________

==================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Questa deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva il giorno 09-12-2016:

ai sensi del’ art. 134, 4° c. del D.Lgs 267/2000

GONI,    09-12-2016

Il Segretario Comunale
F.to dott. Francesco Gentile

_____________________________

================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 09-12-2016 COMUNE DI GONI

Pag. 4



PARERI PREVENTIVI ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE

Sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lg.s.

267/2000, hanno espresso i seguenti pareri:

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Geom. ENNIO DELUSSU

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' Contabile.

Si attesta inoltre che, oltre a quanto indicato nel presente atto, non vi sono altri riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Domenico Antonio Delussu

Copia Conforme ad uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Dott. Massimo Cau

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 09-12-2016 COMUNE DI GONI

Pag. 5


